



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БЕОЧИН
ОПШТИНСКА УПРАВА
Број: 01-404-196/7/2019
Дана: 12.08.2019.године

Комисија за јавну набавку услуга применом отвореног поступка- **ИЗРАДА ИДЕЈНОГ ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ МУЗЕЈА У ЧЕРЕВИЋУ ЈН 47/2019**, а у вези са постављеним питањима, односно Захтевом за додатне информације – појашњења заинтересованог лица која су примљена мејлом дана 09.08.2019. године одржала је седницу 12.08.2019. године са почетком у 8 часова, те доставља следеће одговоре:

Питање бр. 1: На стр. 5/40 КД под тачком 2. Пословни капацитет, као доказ наведено је само:

"Копија насловне стране Уговора о извршењу услуга."

На стр.35/40 КД, у обрасцу бр. 12- Потврда референце, под Напомена, наведено је:

"... Уз образац 13 доставити Списак најважнијих извршених услуга везаних за предмет ове набавке- Потврде наручилаца тј. инвеститора за документацију који су наведени у референц листи, или Уговори, или рачуни, окончане ситуације. Потврде не морају бити на овом обрасцу! "

Будући да је Образац бр. 13 Списак најважнијих извршених услуга (Референтна листа понуђача), као и да је на стр. 5/40 као доказ само наведено: "копија насловне стране уговора" а нису наведене потврде референци са обрасца бр. 12, молимо Вас да нам појасните и таксативно наведете чиме се тачно доказује пословни капацитет понуђача.

Одговор бр. 1.

Доказује се приложеним: Потврдама наручилаца тј. инвеститора за документацију који су наведени у референц листи, или Уговорима, или рачунима односно окончаним ситуацијама. Уколико се достављају потврде, рачуни или окончане ситуације пожељно је доставити комплетан Уговор.

Питање бр. 2: На стр. 5/40 КД, као доказ кадровског капацитета, између осталог су наведене и потврде о важности лиценци од инжењерске коморе, односно надлежног Министарства, за тражене инжењере.

У складу са Изменама и допунама Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС" 83/2018) од 06.11.2018. године, у саопштењу Министарства грађевинарства, сообраћаја и инфраструктуре од 08.12.2018. године, између осталог стоји:

"Личне и остале лиценце које су издате у складу са до сада важећим Законом остају на снази, осим уколико се стекну услови за њихово одузимање у складу са Законом и подзаконским актима донетим на основу њега.

Важење лиценци није условљено плаћањем годишње чланарине у Комори."

У горе поменутих изменама Закона о планирању и изградњи, јасно је да је обавеза издавања лиценци, као и формирање Регистра лиценцијарних инжењера, у потпуности прешло са ИКС на надлежно Министарство.

У складу са изнетим, молимо Вас да у делу доказивања кадровског капацитета измените КД, тако што ћете из исте избацити услов достављања потврда о важности лиценце издатим од стране ИКС.

Одговор бр. 2

Применићемо важећи пропис, односно Закон те сматрамо да нема потребе за изменом објављене конкурсне документације.

Питање бр. 3: Молимо Вас да у делу 6.10. Средства финансијског обезбеђења на стр. 8/40 КД, поред менице додатне и захтев за регистрацију исте, будући да без њега меница није валидна.

Одговор бр. 3

Довољно је приложити доказ утврђен конкурсном документацијом. Сматрамо да нема потребе за изменом конкурсне документације.

Одговор на питање ће бити објављен на Порталу јавних набавки, на званичној презентацији општине Беочин – www.beocin.rs и достављен подносиоцу питања електронском поштом.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 47/2019

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БЕОЧИН
ОПШТИНСКА УПРАВА



Број: 01-404-196/9/2019
Дана: 15.08.2019.године

Комисија за јавну набавку услуга применом отвореног поступка- **ИЗРАДА ИДЕЈНОГ ПРОЈЕКТА САНАЦИЈЕ МУЗЕЈА У ЧЕРЕВИЋУ ЈН 47/2019**, а у вези са постављеним питањима, односно Захтевом за додатне информације – појашњења заинтересованог лица која су примљена мејлом дана 09.08.2019. године одржала је седницу 12.08.2019. године са почетком у 8 часова , те доставља следеће одговоре:

Питање br. 1

Da li raspolazete arhivskim projektom?

Odgovor br. 1

Ne raspolazemo. Isto je navedeno u konkursnoj dokumentaciji.

Питање br. 2

Šta znači tabela sa str. 14 pod tačkom 1.2.1 Tehnički zadatak za uslugu izvođenja radova (bez usluge ishodovanja potrebnih uslova, saglasnosti i dozvola i izrade tehničke dokumentacije), s obzirom da se spominje usluga izvođenja radova a predmet javne nabavke je usluga izrade projektne tehničke dokumentacije?

Odgovor br. 2

Iz teksta objavljene konkursne dokumentacije može se nesporno zaključiti da se radi o usluzi idejnog projekta sanacije muzeja u Čereviću, kao osnova za izvođenje potrebnih radova na sanaciji, a što će biti predmet prethodnog postupka.

Питање br. 3

Molimo Vas da nam pojasnite termin „ključ u ruke“ koji je naveden u tabeli na str. 14 pod tačkom 1.1 Tehnički zadatak za uslugu ishodovanja tehničkih uslova, saglasnosti i dozvola i/ili izradu tehničke dokumentacije, budući da se ovaj termin u praksi koristi kod usluga izvođenja radova.

Odgovor br. 3

Navedeni termin obuhvata poslove na ishodovanju svih dozvola i elektronsko dobijanje dozvola u skladu sa Zakonom.

Питање br. 4

Kako bi u skladu sa članom 12 Zakona o javnim nabavkama svi ponuđači u svim fazama postupka imali jednak položaj, molimo Vas da nam radi dobijanja detaljnijih informacija i sačinjavanja adekvatne ponude navedete broj parcele na kojoj se nalazi predmetni objekat, bruto površinu predmetnog objekta (po etažama) koji je predviđen za sanaciju i adaptaciju, kao i površinu spoljnog uređenja.

Odgovor br. 4

Nakon izvršenog uvida u evidenciju katastra nepokretnosti za KO Čerević utvrđeno je da se objekti nalaze na parceli 391 površine 656 m², odnosno na parceli se nalaze dva objekta površine 218 m² i 145 m² i 293 m² zemljišta uz zgradu i drugi objekat. Objekat od 218 m² je upisan kao zgrada kulture. Predmet izrade navedenog projekta su oba objekta.

Pitanje br. 5

Molimo Vas da nam pojasnite odgovor na pitanje br. 2 koje ste objavili na Portalu javnih nabavki 12.08.2019. godine. Da li je ćete odbiti ponudu kao neprihvatljivu ako se ne dostave potvrde IKS?

Odgovor br. 5

Ministarstvo je u postupku ukidanja licencnih pečata, ali nisu urađena potrebna podzakonska akta koja to jednoznačno regulišu, te se još uvek primenjuju kriterijumi koji su važili pre najnovije izmene i dopune Zakona o planiranju i izgradnji.

Pitanje br. 6

Na str. 4 ste naveli:

"Važeća dozvola nadležnog organa za izradu Glavnog projekta zaštite od požara i sistema dojava od požara."

Da li ste mislili samo na Rešenje koje izdaje MUP za obavljanje poslova izrade Glavnog projekta zaštite od požara ili i na Rešenje koje izdaje MUP za obavljanje poslova projektovanja posebnih sistema i mera zaštite od požara?

Odgovor br. 6

Neophodno je dostaviti kopije:

- Rešenja koje izdaje MUP za obavljanje poslova izrade Glavnog projekta zaštite od požara
- Rešenja koja izdaje MUP za obavljanje poslova projektovanja posebnih sistema i mera zaštite od požara, i to: Izrada projekta stabilnih sistema za dojavu požara

Одговори на питања ће бити објављени на Порталу јавних набавки, на званичној презентацији општине Беоцин – www.beocin.rs и достављен подносиоцу питања електронском поштом.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 47/2019